Öffentliche Beschlüsse der 68. Sitzung des Marktgemeinderates Kasendorf am 02. Juli 2025 im Sitzungssaal des Rathauses Kasendorf

Nr. 1

Anerkennung der öffentlichen Sitzungsniederschrift vom 04.06.2025

Der Marktgemeinderat erkennt die Niederschrift an.

Stimmen: 12:0

Nr. 2

Bauangelegenheiten;

Überdachung eines bestehenden Silos und Umnutzung als Garage auf dem Grundstück Fl. Nr. 730 Gemarkung Kasendorf

Der Markgemeinderat erteilt sein Einvernehmen zum Bauvorhaben.

Stimmen: 12:0

Nr. 3

Antrag des MSC Kasendorf auf Förderung der Anschaffung eines neuen Trainingsmotorrads

Der Marktgemeinderat nimmt den Förderantrag zur Kenntnis und beschließt, die Beschaffung eines Trainingsmotorrads mit 20%, das sind 1.060,00 EUR zu fördern.

Stimmen: 12:0

Nr. 4

Antrag auf Geschwindigkeitsbeschränkung für die Gemeindeverbindungsstraße Heubsch – Döllnitz im Bereich zwischen den Anwesen Heubsch 1 und 43

Der Marktgemeinderat nimmt den Antrag zur Kenntnis und beschließt, dass kurzfristig eine Verkehrsschau mit Vertretern des Landratsamts und der Polizeiinspektion Kulmbach anberaumt werden soll, um die Voraussetzungen für eine Geschwindigkeitsbeschränkung auf dem Streckenabschnitt zu überprüfen. Der Marktgemeinderat spricht die Empfehlung aus, die gesamte Strecke auf eine Höchstgeschwindigkeit von 50 km/h zu beschränken.

Stimmen: 11:1

Nr. 5 Bekanntgaben, Anfragen gem. §28 GeschO und Sonstiges

- a) Ortsvertreter Hörner weist darauf hin, dass der Mittelpunkt Oberfrankens durch den Bewuchs auf den umliegenden Grundstücken schwer erkennbar ist.
- b) Ortsvertreter Frankenberger weist erneut auf die geänderten Betriebszeiten der Ortsbeleuchtung Welschenkahl hin und erkundigt sich, in wie weit von Seiten der Gemeinde eine Verbesserung des Zustands auf dem Anwesen Welschenkahl 8 erreicht werden könnte.

Ende der öffentlichen Sitzung: 19:14 Uhr